
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/466/2023 

RADY GMINY KUTNO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/401/2022 Rady Gminy Kutno w sprawie uchwalenia budżetu  

Gminy Kutno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 211, 212, 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273,479, 1407, 1641) Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr LVIII/401/2022 Rady Gminy Kutno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kutno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany opisane w niniejszej uchwale. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących budżetu o kwotę 2.486.380,18 zł, zgodnie z brzmieniem 

załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:  

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 2.486.380,18 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:  

1) zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 2.197.380,18 zł;  

2) zwiększa się wydatki majątkowe w kwocie 289.000,00 zł; 

3) zmiany w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku przedstawia się zgodnie 

z brzmieniem załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.647.413,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.647.413,00 zł; 

3) spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.168.100,00 zł. 

§ 5. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 4498



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kutno 

 

 

Dariusz Mroczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4498



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/466/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Kutno na 2023 rok 

 

Dział Rozdział § Źródło dochodów 

Planowane dochody ( w zł) 

Ogółem 
w tym: 

bieżące majątkowe 

1 2 3 4 6 7 8 

 751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 42 406,00 42 406,00 - 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 42 406,00 42 406,00 - 

   

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

42 406,00 42 406,00 - 

758   Różne rozliczenia 2 441 141,00 2 441 141,00 - 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 19 392,00 19 392,00 - 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  19 392,00 19 392,00 - 

75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst 2 415 835,00 2 415 835,00 - 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 415 835,00 2 415 835,00 - 

75814  Różne rozliczenia finansowe 5 914,00 5 914,00 - 

  

2100  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

5 914,00 5 914,00 - 

 852   Pomoc społeczna  620,88 620,88 - 

 85216  Zasiłki stałe 59,88 59,88 - 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 59,88 59,88 - 

85295  Pozostała działalność 561,00 561,00 - 

  

2100  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

561,00 561,00 - 

855   Rodzina  2 212,30 2 212,30 - 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

2 212,30 2 212,30 - 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 269,74 269,74  

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 942,56 1 942,56 - 

                                                  Dochody ogółem  2 486 380,18 2 486 380,18 - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4498



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/466/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Kutno na 2023 rok 

010     Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi -104 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -112 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 112 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112 000,00 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 300 000,00 

  40002   Dostarczanie wody 300 000,00 

    4260 Zakup energii 300 000,00 

600     Transport i łączność 444 335,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 444 335,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 185 335,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 000,00 

750     Administracja publiczna 115 000,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 95 000,00 

    4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 15 000,00 

    4260 Zakup energii 20 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

751 
  

  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

42 406,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 42 406,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 696,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 470,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 740,00 

757     Obsługa długu publicznego 50 000,00 

  

75702 

  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

50 000,00 

  
  

8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

50 000,00 

801     Oświata i wychowanie 871 806,00 

  80101   Szkoły podstawowe 285 875,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4498



  

  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

270 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 875,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 128 439,00 

  

  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

126 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 439,00 

  80104   Przedszkola 245 500,00 

  
  

2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

90 500,00 

    2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 155 000,00 

  80107   Świetlice szkolne 1 078,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 078,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 55 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  

80149 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

141 000,00 

    2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 130 000,00 

  

  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

11 000,00 

  
80150 

  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

9 000,00 

  

  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

9 000,00 

  80195   Pozostała działalność 5 914,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 250,00 

  
  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

974,00 

  
  

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

3 501,00 

  
  

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

746,00 

    4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 443,00 

852     Pomoc społeczna 620,88 

  85216   Zasiłki stałe 59,88 

  

  

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

59,88 

  85295   Pozostała działalność 561,00 

  
  

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 

561,00 

855     Rodzina 2 212,30 

  
85502 

  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 212,30 

  
  

2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

1 942,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4498



pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

    3110 Świadczenia społeczne -20 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 

  

  

4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

269,74 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 572 000,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 442 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 450 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -21 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 30 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 

    4260 Zakup energii 100 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 80 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

Razem: 2 486 380,18 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4498



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/466/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 7 313 951,16 8 000,00 7 321 951,16 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 1 679 570,00 -104 000,00 1 575 570,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 129 570,00 8 000,00 137 570,00 

      Budowa odcinków sieci wodociągowej, gm.Kutno 20 000,00 -11 300,00 8 700,00 

      
Odpłatne przejęcie budowanego odcinka sieci 

wodociągowej 
19 570,00 19 300,00 38 870,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 955 276,00 -112 000,00 843 276,00 

      
Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w 

Żurawieńcu, gm.Kutno 
955 276,00 -112 000,00 843 276,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 586 381,16 112 000,00 5 698 381,16 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 365 478,00 112 000,00 3 477 478,00 

      

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej,otwartej strefy 

aktywności,  budowa przepompowni strefowej na sieci 

wodociągowej w Głogowcu 

120 000,00 112 000,00 232 000,00 

600     Transport i łączność 4 898 310,00 209 000,00 5 107 310,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 4 898 310,00 209 000,00 5 107 310,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 398 310,00 209 000,00 1 607 310,00 

      
Budowa rowu przydrożnego w miejscowości Bielawki 

gm. Kutno 
0,00 160 000,00 160 000,00 

      
Przebudowa  drogi dojazdowej w miejscowości 

Sieciechów 
400 310,00 -41 000,00 359 310,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4498



      

Przebudowa drogi gminnej 102595E polegająca na 

budowie brakujących fragmentów ścieżki pieszo-

rowerowej 

0,00 90 000,00 90 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 000,00 -8 000,00 13 000,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 21 000,00 -8 000,00 13 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 -21 000,00 0,00 

      Zestaw pomiarowy przepływu ścieków 21 000,00 -21 000,00 0,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 13 000,00 13 000,00 

      Zestaw pomiarowy przepływu ścieków 0,00 13 000,00 13 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 949,84 80 000,00 280 949,84 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 949,84 80 000,00 280 949,84 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 80 000,00 220 000,00 

   
Modernizacja tarasu przy świetlicy wiejskiej w 

Komadzynie 
0,00 80 000,00 80 000,00 

Razem: 15 357 751,00 289 000,00 15 646 751,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4498


		2024-06-03T11:39:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




